

Mapa de Apuração		Data e hora Apuração	MODALIDADE	ÓRGÃO			NÚMERO	PROCESSO	
		19/04/2024	PREGÃO ELETRÔNICO	Secretaria-Executiva de Compras Governamentais			0037/2024	008646/2024-40	
		10:04:22							
Objeto		Registro de preço para eventual aquisição de materiais de construção e drenagem urbana, para atendimento da							
Fornecedor		AFER INDUSTRIAL LTDA C.N.P.J. ou C.P.F. : 03992516000158							
ITEM 009									
Tampa - Tipo: tampão; Uso: rede pluvial; Material: ferro fundido; Modelo: articulado; Formato: redondo; Classe: no mínimo classe D-400; Diâmetro nominal: 600 mm.									
Item	Class.	Marca	Aderente	Unidade	Qtd.	Ref.UN.	REF. Total	Valor UN.	Total
1	1	Marca Propria	Não	1 - Un.	750	R\$872,3000	R\$654.225,00	R\$322,0000	R\$241.500,00
									R\$241.500,00
Fornecedor		CASA 10 COMÉRCIO E ADMINISTRAÇÃO DE OBRAS LTDA C.N.P.J. ou C.P.F. : 14992591000135							
ITEM 001									
Aduela - Tipo: galeria; Estrutura: pré-moldada; Seção: retangular aberta; Material: concreto armado; Medida: 2,50 x 2,50 x 1,00 m (L x A x C); Espessura: 15 cm; Sistema de encaixe: macho e fêmea.									
Item	Class.	Marca	Aderente	Unidade	Qtd.	Ref.UN.	REF. Total	Valor UN.	Total
1	1	Pav Tubos/ macho e fêmea.	Não	1 - Un.	38	R\$8.056,0300	R\$306.129,14	R\$5.749,9300	R\$218.497,34
ITEM 001.1									
Aduela - Tipo: galeria; Estrutura: pré-moldada; Seção: retangular aberta; Material: concreto armado; Medida: 2,50 x 2,50 x 1,00 m (L x A x C); Espessura: 15 cm; Sistema de encaixe: macho e fêmea.									
Item	Class.	Marca	Aderente	Unidade	Qtd.	Ref.UN.	REF. Total	Valor UN.	Total
1	1	Pav Tubos/ macho e fêmea.	Não	1 - Un.	12	R\$8.056,0300	R\$96.672,36	R\$5.749,9300	R\$68.999,16
ITEM 006									
Concreto usinado - Material: concreto; Tipo: usinado; Resistência: 25 MPa.									
Item	Class.	Marca	Aderente	Unidade	Qtd.	Ref.UN.	REF. Total	Valor UN.	Total
1	1	Santo Onofre / 25 MPa.	Não	1 - M³	225	R\$672,6400	R\$151.344,00	R\$516,9900	R\$116.322,75
ITEM 006.1									
Concreto usinado - Material: concreto; Tipo: usinado; Resistência: 25 MPa.									
Item	Class.	Marca	Aderente	Unidade	Qtd.	Ref.UN.	REF. Total	Valor UN.	Total
1	1	Santo Onofre / 25 MPa.	Não	1 - M³	75	R\$672,6400	R\$50.448,00	R\$516,9900	R\$38.774,25
ITEM 007									
Concreto usinado - Material: concreto; Tipo: usinado; Resistência: 20 MPa.									
Item	Class.	Marca	Aderente	Unidade	Qtd.	Ref.UN.	REF. Total	Valor UN.	Total
1	1	Santo Onofre / 20 MPa.	Não	1 - M³	225	R\$654,2100	R\$147.197,25	R\$529,9300	R\$119.234,25
ITEM 007.1									
Concreto usinado - Material: concreto; Tipo: usinado; Resistência: 20 MPa.									
Item	Class.	Marca	Aderente	Unidade	Qtd.	Ref.UN.	REF. Total	Valor UN.	Total
1	1	Santo Onofre / 20 MPa.	Não	1 - M³	75	R\$654,2100	R\$49.065,75	R\$529,9300	R\$39.744,75

ITEM 012

Manta - Tipo: geotêxtil não tecido; Uso: drenagem; Material: 100% poliéster, resistente à tração e à punção; Medida: 2,15 x 100 m (L x C); Gramatura: 161 g/m².

Item	Class.	Marca	Aderente	Unidade	Qtd.	Ref.UN.	REF. Total	Valor UN.	Total
1	1	Bidim/ 161g/m²	Não	1 - M²	1.075	R\$10,7400	R\$11.545,50	R\$10,7300	R\$11.534,75

ITEM 016

Tubo - Uso: águas pluviais; Tipo: concreto armado; Classe: PA-1; Diâmetro nominal: 1200 mm.

Item	Class.	Marca	Aderente	Unidade	Qtd.	Ref.UN.	REF. Total	Valor UN.	Total
1	1	Pav Tubos/ 1200 mm	Não	1 - Mt.	225	R\$830,7700	R\$186.923,25	R\$799,0000	R\$179.775,00

ITEM 016.1

Tubo - Uso: águas pluviais; Tipo: concreto armado; Classe: PA-1; Diâmetro nominal: 1200 mm.

Item	Class.	Marca	Aderente	Unidade	Qtd.	Ref.UN.	REF. Total	Valor UN.	Total
1	1	Pav Tubos/ 1200 mm	Não	1 - Mt.	75	R\$830,7700	R\$62.307,75	R\$799,0000	R\$59.925,00

ITEM 017

Tubo - Uso: águas pluviais; Tipo: concreto armado; Classe: PA-1; Diâmetro nominal: 1500 mm.

Item	Class.	Marca	Aderente	Unidade	Qtd.	Ref.UN.	REF. Total	Valor UN.	Total
1	1	Pav Tubos/ 1500 mm	Não	1 - Mt.	225	R\$1.203,6000	R\$270.810,00	R\$899,0000	R\$202.275,00

ITEM 017.1

Tubo - Uso: águas pluviais; Tipo: concreto armado; Classe: PA-1; Diâmetro nominal: 1500 mm.

Item	Class.	Marca	Aderente	Unidade	Qtd.	Ref.UN.	REF. Total	Valor UN.	Total
1	1	Pav Tubos/ 1500 mm	Não	1 - Mt.	75	R\$1.203,6000	R\$90.270,00	R\$899,0000	R\$67.425,00

ITEM 018

Tubo - Uso: águas pluviais; Tipo: concreto armado; Classe: PA-1; Diâmetro nominal: 600 mm.

Item	Class.	Marca	Aderente	Unidade	Qtd.	Ref.UN.	REF. Total	Valor UN.	Total
1	1	Pav Tubos / 600 mm	Não	1 - Mt.	338	R\$285,3100	R\$96.434,78	R\$281,9300	R\$95.292,34

ITEM 018.1

Tubo - Uso: águas pluviais; Tipo: concreto armado; Classe: PA-1; Diâmetro nominal: 600 mm.

Item	Class.	Marca	Aderente	Unidade	Qtd.	Ref.UN.	REF. Total	Valor UN.	Total
1	1	Pav Tubos / 600 mm	Não	1 - Mt.	112	R\$285,3100	R\$31.954,72	R\$281,9300	R\$31.576,16

ITEM 019

Tubo - Uso: águas pluviais; Tipo: concreto armado; Classe: PA-1; Diâmetro nominal: 400 mm.

Item	Class.	Marca	Aderente	Unidade	Qtd.	Ref.UN.	REF. Total	Valor UN.	Total
1	1	Pav Tubos / 400 mm	Não	1 - Mt.	1.125	R\$147,4400	R\$165.870,00	R\$144,9300	R\$163.046,25

ITEM 019.1

Tubo - Uso: águas pluviais; Tipo: concreto armado; Classe: PA-1; Diâmetro nominal: 400 mm.

Item	Class.	Marca	Aderente	Unidade	Qtd.	Ref.UN.	REF. Total	Valor UN.	Total
1	1	Pav Tubos / 400 mm	Não	1 - Mt.	375	R\$147,4400	R\$55.290,00	R\$144,9300	R\$54.348,75

ITEM 020

Tubo - Uso: águas pluviais; Tipo: concreto armado; Classe: PA-1; Diâmetro nominal: 800 mm.

Item	Class.	Marca	Aderente	Unidade	Qtd.	Ref.UN.	REF. Total	Valor UN.	Total
1	1	Pav Tubos / 800 mm	Não	1 - Mt.	225	R\$474,7200	R\$106.812,00	R\$369,9900	R\$83.247,75

ITEM 020.1

Tubo - Uso: águas pluviais; Tipo: concreto armado; Classe: PA-1; Diâmetro nominal: 800 mm.

Item	Class.	Marca	Aderente	Unidade	Qtd.	Ref.UN.	REF. Total	Valor UN.	Total
1	1	Pav Tubos / 800 mm	Não	1 - Mt.	75	R\$474,7200	R\$35.604,00	R\$369,9900	R\$27.749,25

ITEM 024

Trilho - Tipo: TR 68; Uso: escoramento e ancoramento; Material: aço; Comprimento: 12 m; Peso: mínimo 67,41Kg/m; Dados complementares: informações complementares ao Termo de Referência.

Item	Class.	Marca	Aderente	Unidade	Qtd.	Ref.UN.	REF. Total	Valor UN.	Total
1	1	RAILS BR / 67,41kg/m	Não	1 - Ton.	45	R\$13.099,2000	R\$589.464,00	R\$13.098,0000	R\$589.410,00

ITEM 024.1

Trilho - Tipo: TR 68; Uso: escoramento e ancoramento; Material: aço; Comprimento: 12 m; Peso: mínimo 67,41Kg/m; Dados complementares: informações complementares ao Termo de Referência.

Item	Class.	Marca	Aderente	Unidade	Qtd.	Ref.UN.	REF. Total	Valor UN.	Total
1	1	RAILS BR / 67,41kg/m	Não	1 - Ton.	15	R\$13.099,2000	R\$196.488,00	R\$13.098,0000	R\$196.470,00

R\$2.363.647,75

Fornecedor	GIMETAL COMÉRCIO DE METAIS LTDA C.N.P.J. ou C.P.F. : 08659349000141
-------------------	---

ITEM 009.1

Tampa - Tipo: tampão; Uso: rede pluvial; Material: ferro fundido; Modelo: articulado; Formato: redondo; Classe: no mínimo classe D-400; Diâmetro nominal: 600 mm.

Item	Class.	Marca	Aderente	Unidade	Qtd.	Ref.UN.	REF. Total	Valor UN.	Total
1	1	VOIGT	Não	1 - Un.	250	R\$872,3000	R\$218.075,00	R\$343,0000	R\$85.750,00

ITEM 011

Grelha - Tipo: boca de lobo; Material: ferro fundido; Medida: 50 x 100 cm; Modelo: articulado; Classe: no mínimo D-400.

Item	Class.	Marca	Aderente	Unidade	Qtd.	Ref.UN.	REF. Total	Valor UN.	Total
1	1	VOIGT	Não	1 - Un.	750	R\$841,3100	R\$630.982,50	R\$390,0000	R\$292.500,00

ITEM 011.1

Grelha - Tipo: boca de lobo; Material: ferro fundido; Medida: 50 x 100 cm; Modelo: articulado; Classe: no mínimo D-400.

Item	Class.	Marca	Aderente	Unidade	Qtd.	Ref.UN.	REF. Total	Valor UN.	Total
1	1	VOIGT	Não	1 - Un.	250	R\$841,3100	R\$210.327,50	R\$390,0000	R\$97.500,00

R\$475.750,00

Fornecedor	MACCAFERRI DO BRASIL LTDA C.N.P.J. ou C.P.F. : 43876960000122
-------------------	--

ITEM 010									
Gabião - Tipo: caixa; Medidas: 2,00 x 1,00 x 1,00 M (C x A x L); Medida do fio do arame: 2,4 mm; Resistência à tração: 35 a 50 kg/mm²; Material: malha hexagonal de dupla torção 8 x 10 em aço BTC (baixo teor de carbono) e recoberto de plástico PVC.									
Item	Class.	Marca	Aderente	Unidade	Qtd.	Ref.UN.	REF. Total	Valor UN.	Total
1	1	Maccaferri	Não	1 - Un.	75	R\$896,6900	R\$67.251,75	R\$750,0000	R\$56.250,00
									R\$56.250,00

Fornecedor	NSC COMERCIO E SERVIÇOS LTDA C.N.P.J. ou C.P.F. : 49550435000107
------------	---

ITEM 002									
Areia - Tipo: lavada média.									
Item	Class.	Marca	Aderente	Unidade	Qtd.	Ref.UN.	REF. Total	Valor UN.	Total
1	1	MS	Não	1 - M³	1.125	R\$109,5100	R\$123.198,75	R\$86,8700	R\$97.728,75

ITEM 002.1									
Areia - Tipo: lavada média.									
Item	Class.	Marca	Aderente	Unidade	Qtd.	Ref.UN.	REF. Total	Valor UN.	Total
1	1	MS	Não	1 - M³	375	R\$109,5100	R\$41.066,25	R\$86,8700	R\$32.576,25

ITEM 003									
Bloco - Tipo: concreto; Função: estrutural; Uso: vedação; Medida: 14 x 19 x 39 cm (L x A x C); Resistência: fbk 10 MPa.									
Item	Class.	Marca	Aderente	Unidade	Qtd.	Ref.UN.	REF. Total	Valor UN.	Total
1	1	LAJLUCAS	Não	1 - Un.	10.000	R\$4,7600	R\$47.600,00	R\$3,1400	R\$31.400,00

ITEM 004									
Bloco - Tipo: concreto; Função: estrutural; Uso: vedação; Medida: 9 x 19 x 39 cm (L x A x C); Resistência: fbk 4,5 MPa.									
Item	Class.	Marca	Aderente	Unidade	Qtd.	Ref.UN.	REF. Total	Valor UN.	Total
1	1	LAJLUCAS	Não	1 - Un.	10.000	R\$3,8000	R\$38.000,00	R\$2,9900	R\$29.900,00

ITEM 005									
Bloco - Tipo: concreto; Função: estrutural; Uso: vedação; Medida: 19 x 19 x 39 cm (L x A x C); Resistência: fbk 10 MPa.									
Item	Class.	Marca	Aderente	Unidade	Qtd.	Ref.UN.	REF. Total	Valor UN.	Total
1	1	LAJLUCAS	Não	1 - Un.	10.000	R\$5,8900	R\$58.900,00	R\$3,8900	R\$38.900,00

ITEM 008									
Ferro - Tipo: Vergalhão nervurado; Comprimento: 12 m; Espessura: 4,2 mm; Material: aço CA-60.									
Item	Class.	Marca	Aderente	Unidade	Qtd.	Ref.UN.	REF. Total	Valor UN.	Total
1	1	GERDAU	Não	1 - Kg	2.000	R\$9,3600	R\$18.720,00	R\$7,6900	R\$15.380,00

ITEM 013									
Pedra - Tipo: marroada; Granulometria: 100 mm a 400 mm.									
Item	Class.	Marca	Aderente	Unidade	Qtd.	Ref.UN.	REF. Total	Valor UN.	Total
1	1	MCG	Não	1 - M³	500	R\$108,1200	R\$54.060,00	R\$69,9900	R\$34.995,00

ITEM 021									
Tubo - Uso: águas pluviais; Tipo: concreto armado; Classe: PA-1; Diâmetro nominal: 1000 mm.									
Item	Class.	Marca	Aderente	Unidade	Qtd.	Ref.UN.	REF. Total	Valor UN.	Total
1	1	LAJLUCAS	Não	1 - Mt.	225	R\$556,2400	R\$125.154,00	R\$399,9900	R\$89.997,75
ITEM 021.1									
Tubo - Uso: águas pluviais; Tipo: concreto armado; Classe: PA-1; Diâmetro nominal: 1000 mm.									
Item	Class.	Marca	Aderente	Unidade	Qtd.	Ref.UN.	REF. Total	Valor UN.	Total
1	1	LAJLUCAS	Não	1 - Mt.	75	R\$556,2400	R\$41.718,00	R\$399,9900	R\$29.999,25
ITEM 022									
Tela - Tipo: soldada nervurada; Finalidade: estrutura para concreto; Malha: 15 cm x 15 cm; Diâmetro do vergalhão: 4,2 mm; Dimensão da tela: 2,45 x 60,00 m (L x C); Material: aço CA-60; Designação: Q 92.									
Item	Class.	Marca	Aderente	Unidade	Qtd.	Ref.UN.	REF. Total	Valor UN.	Total
1	1	GERDAU	Não	1 - M²	18.743	R\$13,9700	R\$261.839,71	R\$13,9500	R\$261.464,85
ITEM 022.1									
Tela - Tipo: soldada nervurada; Finalidade: estrutura para concreto; Malha: 15 cm x 15 cm; Diâmetro do vergalhão: 4,2 mm; Dimensão da tela: 2,45 x 60,00 m (L x C); Material: aço CA-60; Designação: Q 92.									
Item	Class.	Marca	Aderente	Unidade	Qtd.	Ref.UN.	REF. Total	Valor UN.	Total
1	1	GERDAU	Não	1 - M²	6.247	R\$13,9700	R\$87.270,59	R\$13,9500	R\$87.145,65
ITEM 023									
Tela - Tipo: soldada nervurada; Finalidade: estrutura para concreto; Malha: 15 cm x 15 cm; Diâmetro do vergalhão: 3,4 mm; Dimensão da tela: 2,45 x 120,00 m (L x C); Material: aço CA-60; Designação: Q 61.									
Item	Class.	Marca	Aderente	Unidade	Qtd.	Ref.UN.	REF. Total	Valor UN.	Total
1	1	GERDAU	Não	1 - M²	37.485	R\$9,0200	R\$338.114,70	R\$9,0000	R\$337.365,00
ITEM 023.1									
Tela - Tipo: soldada nervurada; Finalidade: estrutura para concreto; Malha: 15 cm x 15 cm; Diâmetro do vergalhão: 3,4 mm; Dimensão da tela: 2,45 x 120,00 m (L x C); Material: aço CA-60; Designação: Q 61.									
Item	Class.	Marca	Aderente	Unidade	Qtd.	Ref.UN.	REF. Total	Valor UN.	Total
1	1	GERDAU	Não	1 - M²	12.495	R\$9,0200	R\$112.704,90	R\$9,0000	R\$112.455,00
								R\$1.199.307,50	
Fornecedor		UEDER SILVA FEITOSA EIRELI C.N.P.J. ou C.P.F. : 21879733000118							
ITEM 014									
Pedra - Tipo: brita; Número: 4.									
Item	Class.	Marca	Aderente	Unidade	Qtd.	Ref.UN.	REF. Total	Valor UN.	Total
1	1	SANTO ANTÔNIO	Não	1 - M³	500	R\$107,7100	R\$53.855,00	R\$65,0000	R\$32.500,00
ITEM 015									
Pedra - Tipo: brita; Número: 02.									
Item	Class.	Marca	Aderente	Unidade	Qtd.	Ref.UN.	REF. Total	Valor UN.	Total
1	1	SANTO ANTÔNIO	Não	1 - M³	500	R\$115,6300	R\$57.815,00	R\$65,0000	R\$32.500,00

		R\$65.000,00
Valor de Reserva dos itens Licitados		R\$5.941.509,15
Valor Total dos itens vencedores		R\$4.401.455,25
Economia		R\$1.540.053,90
Observação :	INFORMO QUE O ITEM 0010.1 RESTOU FRACASSADO, FICANDO ASSIM, SEM ATENDIMENTO NESTE CERTAME.	

ANDREIA DE SOUZA FERREIRA DE ABREU
Pregoeira

DRIELY DE MATOS FURTADO VIEIRA
Equipe de Apoio